



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

09 января 2017 года

г. Липецк

№ 5

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 февраля 2013 года № 102 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Липецкой области на 2013-2018 годы»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 февраля 2013 года № 102 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Липецкой области на 2013-2018 годы» (Липецкая газета, 2013, 15 марта; 2014, 18 июля; 2015, 15 мая; 2016, 22 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В абзаце двенадцатом раздела I «Цели разработки «дорожной карты» слова «средней заработной платы в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в регионе»;

2. В разделе III «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры региона до 2018 г. и меры, обеспечивающие их достижение»:

1) в пункте 1:

в таблице:

в графе «2016 г.» строки 1 цифры «64» заменить цифрами «70,2»;

в строке 9:

в графе «2016 г.» цифры «310» заменить цифрами «332»;

в графе «2017 г.» цифры «315» заменить цифрами «332»;

в графе «2018 г.» цифры «320» заменить цифрами «332»;

2) в подпункте 2 пункта 2 слова «средней заработной платы в регионах» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в регионах»;

3. В разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

1) в пункте 1 слова «средней заработной платы в регионе» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в регионе»;

2) в подпункте 1 пункта 2:

в графе «2016 год» цифры «68,3» заменить цифрами «72,2»;

в графе «2017 год» цифры «100» заменить цифрами «90»;

3) в подпункте 2 пункта 2:

в графе «2016 г.» цифры «4,305» заменить цифрами «4,3038»;

в графе «2017 г.» цифры «4,300» заменить цифрами «4,230»;

в графе «2018 г.» цифры «4,300» заменить цифрами «4,230»;

4. В таблице раздела V «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт»:

1) в графе «Ответственный исполнитель» строки 2 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

2) в строке 3:

в графе «Наименование мероприятия» слова «средней заработной плате» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности)»;

в графе «Ответственный исполнитель» слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

3) в графе «Ответственный исполнитель» строки 4 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

4) в графе «Ответственный исполнитель» строки 5 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

5) в графе «Ответственный исполнитель» строки 7 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

6) в графе «Ответственный исполнитель» строки 9 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

7) в графе «Ответственный исполнитель» строки 10 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

8) в графе «Ответственный исполнитель» строки 11 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

9) в графе «Ответственный исполнитель» строки 12 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

10) в графе «Ответственный исполнитель» строки 14 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

11) в графе «Ответственный исполнитель» строки 15 слова «культуры и искусства» заменить словами «культуры и туризма»;

5. В таблице раздела VI «Показатели нормативов реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Липецкой области на 2013 - 2018 годы»:

1) в строке 1:

в графе «2016 год» цифры «269,1» заменить цифрами «268,6»;

в графе «2017 год» цифры «254» заменить цифрами «273,0»;

в графе «2018 год» цифры «254» заменить цифрами «272,6»;

2) в строке 2:

в графе «Наименование показателей» слова «средней заработной платы в Липецкой области» заменить словами «среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Липецкой области»;

в графе «2016 год» цифры «68,3» заменить цифрами «72,2»;

в графе «2017 год» цифры «100» заменить цифрами «90»;

3) в строке 3:

в графе «2016 год» цифры «176,1» заменить цифрами «216,7»;

в графе «2017 год» цифры «1207,9» заменить цифрами «564,7»;

в графе «2018 год» цифры «1453,4» заменить цифрами «830,3»;

4) в строке 4:

в графе «2016 год» цифры «143,3» заменить цифрами «193,9»;  
в графе «2017 год» цифры «868,9» заменить цифрами «541,9»;  
в графе «2018 год» цифры «1006,4» заменить цифрами «807,5»;

5) в строке 5:

в графе «2016 год» цифры «17,9» заменить цифрами «15,2»;  
в графе «2017 год» цифры «4,8» заменить цифрами «5,9»;  
в графе «2018 год» цифры «4,9» заменить цифрами «4,0»;

6) в строке 6:

в графе «2016 год» цифры «31,6» заменить цифрами «33,0»;  
в графе «2017 год» цифры «57,6» заменить цифрами «33,3»;  
в графе «2018 год» цифры «71,9» заменить цифрами «33,3»;

7) в строке 7:

в графе «2016 год» цифры «1,7» заменить цифрами «2,9»;  
в графе «2017 год» цифры «12,0» заменить цифрами «3,0»;  
в графе «2018 год» цифры «16,0» заменить цифрами «3,0»;

8) в строке 8:

в графе «2016 год» цифры «26,5» заменить цифрами «28,3»;  
в графе «2017 год» цифры «35,8» заменить цифрами «28,3»;  
в графе «2018 год» цифры «41,1» заменить цифрами «28,3»;

9) в строке 9:

в графе «2016 год» цифры «3,4» заменить цифрами «1,8»;  
в графе «2017 год» цифры «9,8» заменить цифрами «2,0»;  
в графе «2018 год» цифры «14,8» заменить цифрами «2,0»;

10) в строке 10:

в графе «2016 год» цифры «1158300» заменить цифрами «1156000»;  
в графе «2017 год» цифры «1141400» заменить цифрами «1154710»;  
в графе «2018 год» цифры «1135800» заменить цифрами «1152910»;

11) в строке 11:

в графе «2016 год» цифры «4305» заменить цифрами «4303,8»;  
в графе «2017 год» цифры «4500» заменить цифрами «4230»;  
в графе «2018 год» цифры «4480» заменить цифрами «4230»;

12) в строке 12:

в графе «2016 год» цифры «1158300» заменить цифрами «1156000»;  
в графе «2017 год» цифры «1141400» заменить цифрами «1154710»;  
в графе «2018 год» цифры «1135800» заменить цифрами «1152910»;

13) в строке 13:

в графе «Наименование показателей» слова «Средняя заработная плата» заменить словами «Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)»;

в графе «2016 год» цифры «24904,8» заменить цифрами «24392,1»;

в графе «2017 год» цифры «31168,5» заменить цифрами «25758»;

в графе «2018 год» цифры «34815,2» заменить цифрами «27200,3»;

14) в строке 14:

в графе «2016 год» цифры «17000» заменить цифрами «17609»;

в графе «2017 год» цифры «31169» заменить цифрами «23182,2»;

в графе «2018 год» цифры «34815» заменить цифрами «27200,3»;

15) в строке 15:

в графе «2016 год» цифры «9,8» заменить цифрами «9,9»;

в графе «2017 год» цифры «28,1» заменить цифрами «7,7»;

в графе «2018 год» цифры «30,8» заменить цифрами «6,6»;

16) в строке 16:

в графе «2016 год» цифры «32,8» заменить цифрами «22,8»;

в графе «2017 год» цифры «339,0» заменить цифрами «22,8»;

в графе «2018 год» цифры «447,0» заменить цифрами «22,8»;

17) в строке 17:

в графе «2016 год» цифры «176,1» заменить цифрами «216,7»;

в графе «2017 год» цифры «1207,9» заменить цифрами «564,7»;

в графе «2018 год» цифры «1453,4» заменить цифрами «830,3».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев